
RADAMIEJkk Geenapatpa
26-420 Nowe Miasto n. Pil ponada”
tel. (0-48) 6741078 w. 9

UCHWAŁANR LXIV/453/2023
RADY MIEJSKIEJ W NOWYM MIEŚCIE NADPILICĄ

z dnia 31 sierpnia 2023r.
w sprawie zmiany uchwały Nr LXII/446/2023 Rady Miejskiej w Nowym Mieście nad Pilicą z dnia

29 czerwca 2023 roku w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Grójeckiemu.

Na podstawie art. 10 ust. 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023,
poz. 40, poz. 572, poz. 1463), art. 216 ust. 2 pkt5i art. 220 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach
publicznych (Dz. U. z 2023 poz. 1270, poz.1273, poz. 1407, poz. 1429) Rada Miejska w Nowym Mieście nad
Pilicą uchwala, co następuje:

$1.W uchwale Nr LXII/446/2023 Rady Miejskiej w Nowym Mieście nad Pilicą z dnia 29 czerwca
2023 roku w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Grójeckiemu wprowadza się zmiany polegające
na zastąpieniu dotychczasowej treści $ 2 następującym brzmieniem: „Pomoc finansowa, o której mowa w $
1 zostanie udzielona w formie dotacji celowej ze środków budżetu Gminy na 2023 rok (dz. 600 rozdz. 60014 $
6300) w wysokości do 1 529 000,00zł. (słownie złotych: jeden milion pięćset dwadzieścia dziewięć tysięcy
00/2100).

$ 2. W celu zrealizowania zadania wymienionego w $ I zostanie zawarta umowa pomiędzy Gminą Nowe
Miasto nad Pilicą a Powiatem Grójeckim, w której zostaną szczegółowo określone zasady przekazywania
i rozliczania pomocy finansowej w formie dotacji celowej.

$ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Nowe Miasto nad Pilicą.

$ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Id: A04E1336-623F-49BD-9349-01FI9AF4AF7F. Podpisany Strona1



RADA MIEJSKA
420 Nowe Miasto n. Pil

[m (0-48) WIA98 w. 39

Uzasadnienie do uchwały Nr LXIV/453/2023

Rady Miejskiej W Nowym Mieście Nad Pilicą

z dnia 31 sierpnia 2023 r.

W dniu 29czerwca 2023r. roku Rada Miejska w Nowym Mieście nad Pilicą podjęła uchwałę Nr
LXI/446/2023 w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Grójeckiemu z przeznaczeniem na
wykonanie zadania pn. Przebudowa ul. Tomaszowskiej na odcinku od skrzyżowania z drogami wojewódzkimi
nr 707 728 do skrzyżowania ul. Góra w Nowym Mieście nad Pilicą w zakresie budowy ścieżki rowerowej
i przebudowy nawierzchni bitumicznej wraz z chodnikami w ciągu drogi powiatowej 1688W Nowe Miasto -
Domaniewice na terenie Gminy Nowe Miasto nad Pilicą. Koszt realizacji przedsięwzięcia wraz z planowanymi
kosztami na nadzór inwestorski branży drogowej i sanitarnej oraz badania laboratoryjne branży drogowej
i sanitarnej miał pierwotnie wynosić ok. 10 153 443,21 zł.. Podział środków był następujący: Powiat Grójecki —

1.069 344,33 zł., Gmina Nowe Miasto nad Pilicą — 1 069 344,33 zł. oraz środki pozyskane przez Powiat
Grójecki z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg — 8014 754,56zł. Po przeprowadzeniu procedury
przetargowej Powiat Grójecki poinformował Gminę Nowe Miasto nad Pilicą o najniższej kwocie wynikającej
ze złożonej oferty przez wykonawcę. Całkowita, planowana wartość zadania wraz z pozostałymi kosztami
będzie wynosiła 11 071 155,65 zł. z czego: Powiat Grójecki 1 528 200,54 zł., Gmina Nowe Miasto nad Pilicą
- 1 528 200,54 zł. oraz środki pozyskane przez Powiat Grójecki z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg —

8 014 754,56 zł.. Realizacja tego zadania wpłynie na poprawę bezpieczeństwa mieszkańców i użytkowników
tej drogi. W związku ztym uznaje się za zasadne zawarcie umowy i wspólną realizację zadania. Zgodnie
z treścią art. 10 ust. 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023, poz. 40, poz. 572,
poz. 1463 ) — gminy mogą udzielać pomocy, w tym finansowej, innym jednostkom samorządu terytorialnego.
Art. 220 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach publicznych (Dz. U. z2023 poz. 1270, poz. 1273,
poz. 1407, poz. 1429) precyzuje, że pomoc finansowa udzielana z budżetu jednostki samorządu terytorialnego
innym jednostkom samorządu terytorialnego ma formę dotacji celowej, lub pomocy rzeczowej. W nawiązaniu
do powyższego, zgodnie z art. 216 ust. 2 pkt 5 ustawy zdnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych
udzielenie tego rodzaju pomocy wymaga uprzedniej uchwały Rady Miejskiej. Wobec powyższego celowym jest
podjęcie przedmiotowej uchwały.

Id: A04E1336-623F-49BD-9349-01F19AF4AF7F. Podpisany Strona1


